
        

 

      

Uchwała Nr XVII.355.2025 

Rady Gminy Nadarzyn 

z dnia 30 października 2025 r. 

 

 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 

świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności 

za te usługi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również tryb ich pobierania. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.                         

z 2025 r. poz. 1153) w zawiązku z art. 17 ust. 2 pkt 3b, art. 55a, art. 55b i art. 97a ust. 2 ustawy                  

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214) Rady Gminy                              

Nadarzyn uchwala, co następuje: 

 

          § 1 

1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 

świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te 

usługi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

tryb ich pobierania. 

2. Rodzaj, wymiar, zakres, okres i miejsce świadczenia usług wsparcia krótkoterminowego ustala 

się indywidualnie na podstawie oświadczenia osoby wnioskującej i oceny całokształtu sytuacji 

wnioskodawcy, w tym w szczególności: 

1) oceny sytuacji bytowej, w tym potrzeb wnioskodawcy; 

2) oceny sytuacji dochodowej i majątkowej wnioskodawcy; 

3) dokumentacji potwierdzającej sytuację zdrowotną, w tym niepełnosprawność wnioskodawcy; 

4) oceny możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę. 

 

§ 2  

Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczone są przez wskazany w decyzji Dyrektora Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Nadarzynie, dom pomocy społecznej w formie:  

1) dziennej – przyznawane osobie, która ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność 

wymaga doraźnej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, które czasowo 

mogą być zapewnione poprzez świadczenie tych usług w wymiarze od 4 do 12 godzin dziennie; 

 

2) pobytu całodobowego – przyznawane osobie, która ze względu na wiek, chorobę lub 

niepełnosprawność, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można 

zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, a która 

czasowo pozostaje bez opieki innych osób. 

 

§ 3 

1. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego opłata 

ustalana jest w wysokości określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy                      

o pomocy społecznej.  

 

2. Jeżeli osoba ubiegająca się o usługi wsparcia krótkoterminowego nie deklaruje ponoszenia pełnej 

odpłatności za te usługi, odpłatność ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

 

 



 

 

Miesięczny dochód osoby ubiegającej się  

o wsparcie krótkoterminowe wyrażony w %  

w stosunku do kryterium dochodowego dla 

osoby samotnie gospodarującej określonego  

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności liczona procentowo  

w stosunku do opłaty określonej w odrębnej 

uchwale podjętej na podstawie art. 97a ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

do 100 % włącznie bezpłatnie 

powyżej 100% do 150% włącznie 15 

powyżej 150% do 200% włącznie 30 

powyżej 200% do 250 % włącznie 40 

powyżej 250% do 300 % włącznie 50 

powyżej 300% do 350 % włącznie 70 

powyżej 350 % do 400% włącznie 90 

powyżej 400 % 100 

 

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania z usług wsparcia 

krótkoterminowego w domu pomocy społecznej uwzględniając liczbę godzin świadczenia usług                    

w formie dziennej albo liczbę dni pobytu całodobowego i mnożąc ją przez kwotę opłaty, określoną 

w odrębnej uchwale podjętej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej oraz 

właściwą dla ustalonego dochodu stawkę procentową, określoną w ust. 2. 

 

                                                                              § 4 

Świadczeniobiorca może zostać zwolniony częściowo lub całkowicie z ponoszenia opłat za 

korzystanie z usług wsparcia krótkoterminowego na podstawie decyzji Dyrektora Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Nadarzynie, ze względu na:  

1) ponoszone stałe, niezbędne i uzasadnione wydatki w tym na: leki, wyroby medyczne, artykuły 

higieniczne, pielęgnacyjne, leczenie, rehabilitację, specjalistyczną dietę przewyższające 30% ich 

dochodu, po udokumentowaniu wydatków dowodami zakupy; 

2) konieczność korzystania z usług opiekuńczych i/lub usług wsparcia krótkoterminowego przez co 

najmniej dwóch członków rodziny;  

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia lub w innej placówce zapewniającej całodobową opiekę; 

4) straty powstałe w wyniku zdarzenia losowego. 

 

            § 5 

Opłaty za usługi wsparcia krótkoterminowego uiszczane są w formie gotówkowej w kasie banku 

prowadzącego rachunek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nadarzynie lub w formie 

bezgotówkowej, przelewem na rachunek bankowy wskazany w decyzji administracyjnej w terminie 

do 10 -go dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi były wykonane. 

 

             § 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nadarzyn. 

 

§ 7 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi                                  

w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVII.355.2025 

Rady Gminy Nadarzyn 

z dnia 30 października 2025 r. 

 

 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 

świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności 

za te usługi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również tryb ich pobierania. 

 

Ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw 

wprowadziła zmiany do ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

 

Dodano m. in. przepisy artykułu 55a-55b, które wprowadzają nowe świadczenie wsparcia 

krótkoterminowego realizowane przez domy pomocy społecznej w formie pobytu 

całodobowego lub w formie dziennej osobom pełnoletnim wymagającym pomocy z powodu 

wieku, choroby lub niepełnosprawności, niebędącym mieszkańcami domu.  

 

Z usług wsparcia krótkoterminowego będą mogły skorzystać osoby, które ze względu na wiek, 

chorobę lub niepełnosprawność wymagają doraźnej pomocy, a które ze względu na czasowe 

ograniczenia możliwości zapewnienia właściwego wsparcia w miejscu zamieszkania przez osoby 

na co dzień sprawujące opiekę nad tą osobą, nie są w stanie tego wsparcia zapewnić.  

 

Rodzaj i zakres usług wsparcia krótkoterminowego będą uzależnione od sytuacji osoby 

wymagającej wsparcia oraz jej indywidualnych potrzeb. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej na 

wniosek osoby uprawnionej wydawać będzie decyzję przyznającą prawo do usług wsparcia 

krótkoterminowego po dokonaniu uzgodnień z konkretnym domem pomocy społecznej, określając 

wymiar i zakres usług, odpłatność za usługi, miejsce świadczenia usług oraz okres, na jaki zostały 

one przyznane.  

 

Zgodnie z art. 97a ust. 2 ustawy o pomocy społecznej rada gminy określi w drodze uchwały 

szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego, świadczonego w formie 

dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.   

 

Z uwagi na powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

 

 

 


